³⁵⁵ 814—840. — ³⁵⁶ Nad Rurą, koło Essen.

³⁵⁷ W nauce identyfikowano owego Guncelina z późniejszym margrabią, przeciw czemu słusznie wystąpił R. Holtzmann, Beiträge

XL et VII annos, discedens ab hoc seculo, regnante tunc Luduvico imperatore pio, domini cae incarn. DCCCXXVII⁰ anno. Liuderus autem primus Mirmingerdevordensis aeclesiae pastor a Carolo caesare effectus est et, optime ordinata suimet parrochia et loco Wir-dunun ex propriis constructo in pensis, anno dominicae [incarnationis] DCCCVIII⁰ premium caeleste recepit. Post quem predictus imperator nil nisi quinos vixerat annos, emittens spiritum V. Kal. Febr. LXX⁰ primo etatis suae anno, regni autem XLVII⁰, imperii vero XIII. Predictus autem presbiter in hoc anno, quo haec vidit, habitum resumere pristinum et obedientiam vovit et non longe post XVIII. Kal. Mai, obiit. Haec, quae de confratribus meis dixi, non arguendo, set potius, ut cauti simus et bonos imitaturi, obsecrando locutus sum.

69. (46.) Regnante tertio Ottone Albi, filius Guncelini, a satellite suo in quadam silva ob inutilem causam occisus est. Cuius comitatum cum beneficio iuxta Mildam iacenti Gisilerus archipresul accepit. Huius camerarius et confrater meus Gunterius, mortuo Dodone Asanbruniensis aeclesiae episcopo, carus imperatori et sepe fideliter serviens, Italiam venit. Cumque ibidem clementer susciperetur et in omnibus exaudiretur, in sequenti nocte vidit Christi martires Crispinum atque Crispinianum ad se venientes et, si suum vellet accipere episcopatum, interrogantes. Quibus cum responderet: 'Si Deus vult et vobis placet', perfixus est ab hiis duabus hastis; et mox evigilans nullatenus per semet ipsum potuit exurgere. Crastino autem caesar ut eius infirmitatem comperit, fidele promissum complevit. Post haec idem convalescens domum redit acceptaque consecratione cum magno dolore vixit pene III annos, VIII. Kal. Decembris haec mutans temporalia in aeternaliter manentia. Nescio, si quid Deo vel sanctis. martyribus suis in eo dis-

zur Geschichte des Markgrafen Gunzelin von Meissen, Sachsen u. Anhalt 8 (1932), s. 117 i nn. Zdaniem tego uczzonego ów Guncelin jest identyczny z występującym wyżej w rozdziale 52 IV księgi,³⁵⁸ 978—996.

³⁵⁹ Patronowie tamtejszego kościoła katedralnego,

³⁶⁰ Była to zasada ówczesnego prawa kanonicznego, która przeszła do prawa świeckiego. Patrz: Didascalia et constitutiones Apostolorum (ed. F. X. Funk, 1906) T. I, s. 571, nr 25; Dionysius Exiguus, Canones apost. (Mansi, I, 53, nr 25); Concilium Mogunt. (874) c. 27 (M. G. Capitularia, II, 1, s. 173); Regino, De ecclesiastica disciplina, II, 93 (Migne, Patrologia lat. T. 132, col. 302); Gratiani Decretum II, causa 13, qu. 2, c. 30. Thietmar daje do zrozumienia, iż biskup Gunter został ukarany już za życia.